SEÇÃO JUDICIÁRIA DA BAHIA

EDITAL

EDITAL N. 17/2024 - RESULTADO DA FASE 01
Divulga o resultado da FASE 01 da seleção simplificada de
estudantes do curso de Direito para função de estagiários da Seção
Judiciária do Estado da Bahia.

A DIRETORA DO FORO DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DA BAHIA,  no uso de suas atribuições legais, considerando o
constante nos autos do processo administrativo n. 0002269-51.2024.4.01.8004, considerando as instruções do Edital n.
06/2024, que regulamentou os requisitos e definiu os parâmetros e os critérios de classificação no processo seletivo de
estudantes do curso de graduação de Direito, para preenchimento de vagas e formação de cadastro reserva do quadro de
estagiários da Seção Judiciária do Estado da Bahia:

RESOLVE:

1. TORNAR PÚBLICO o resultado da FASE 01 - composta de Prova Objetiva a distância  - do processo seletivo de
estudantes do curso de Direito, nos termos do item 5 do Edital n. 06/2024, apresentando:

1.1. Anexo I - Relação de candidatos aprovados na FASE 01 e aptos para participarem da FASE 02 - Prova
Objetiva presencial -, considerando que obtiveram pontuação igual ou superior a 10 acertos.
1.2. Anexo II - Relação dos candidatos não habilitados para a FASE 02 da seleção.

2. Nos termos do item 4 do Edital n. 06/2024, no período de vigência de interposição de recurso, no horário das 09
(nove) horas às 15 (quinze) horas, os candidatos interessados poderão:

2.1. Consultar a área de Gestão de Pessoas/NUCGP-SEDER-JFBA, através dos telefones 71-3617-2609/2602 ou
do e-mail seder.ba@trf1.jus.br, a fim de elucidar dúvidas sobre quaisquer dados relativos à sua pessoa constantes
neste Edital.
2.2. Ter vista ao seu caderno de questões da prova objetiva a distância, devendo comparecer à Seção Judiciária do
Estado da Bahia, Fórum Teixeira de Freitas, localizada na Av. Ulysses Guimarães, n. 2799 – Sussuarana -
Salvador/BA.

DA FASE 02 - PROVA OBJETIVA PRESENCIAL

3 . RATIFICAR os termos do item 5.3 do Edital n. 06/2024: "A  Prova Objetiva presencial será realizada no dia
18/06/2024 (terça-feira), no período vespertino, das 13:00 horas às 14:30 horas  (duração de 1 hora e 30 minutos),  a
qual será realizada na sede da SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DA BAHIA, no Fórum Teixeira de Freitas, Avenida
Sussuarana, n. 2.779".

3.1. INFORMAR aos candidatos habilitados a participarem da Prova Objetiva Presencial que o acesso ao local
de aplicação da prova - Fórum Teixeira de Freitas - é permitido desde o horário de início do expediente forense (às
9:00h), porém, o acesso à sala de aplicação da prova se dará nestes termos:

a) Abertura da sala: às 12:00h.
b) Encerramento do acesso: às 13:00h

3.2. ORIENTAR os candidatos no sentido de, ao chegarem na Sede da Seção Judiciária da Bahia, buscarem a sua
sala de realização da prova tendo em vista que o horário de encerramento do acesso leva em consideração o ato de
o candidato estar na sala de aplicação da prova e não no local de realização.

4 . PERMITIR aos candidatos entregarem, caso necessário, documentação complementar a apresentada no ato de
inscrição, seja referente a dados pessoais, acadêmicos ou enquadramento no programa de cota.

4.1. A entrega da aludida documentação acontecerá, exclusivamente, de forma presencial no momento de
ingresso do candidato na sala de aplicação da Prova Objetiva presencial, no dia 18/06/2024 (terça-feira).
4.2. A documentação deverá ser entregue em envelope lacrado com a devida identificação do candidato.

Edital Resultado da FASE 01 (20718691)         SEI 0002269-51.2024.4.01.8004 / pg. 1

https://sei.trf1.jus.br/sei/selecao.estagiarios.mg@trf1.jus.br

PUBLIQUE-SE.

Salvador-BA, junho de 2024.

Juíza Federal SANDRA LOPES SANTOS DE CARVALHO

Diretora do Foro da Seção Judiciária da Bahia

Documento assinado eletronicamente por Sandra Lopes Santos de Carvalho , Diretora do Foro, em
13/06/2024, às 08:53 (horário de Brasília), conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.trf1.jus.br/autenticidade informando
o código verificador 20718691 e o código CRC D6A5D7AC.

ANEXO I

RELAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS NA FASE 01
E APTOS PARA FASE 02  DA SELEÇÃO DE DIREITO

Nome completo Pontuação
Adriele Pereira da Purificação 11 / 20

Ahyane Gomes de Oliveira 13 / 20
Alan Sérgio Barbosa Lourenzo da Silva 13 / 20

Alana Gabrielle Mota Ribeiro 13 / 20
Alexandre Pantoja Guimarães Imaguire Eugênio 12 / 20

Amanda Dourado Lorenzo 19 / 20
Ana Beatriz Meira Ivo 14 / 20

Ana Carolina Carneiro Baptista 14 / 20
Ana Carolina Lapa Rocha Nascimento 16 / 20

Ana Júlia Paixão Ramos dos Santos 12 / 20
Ana Luísa de Souza Menezes 14 / 20

Anna Claudia Boschetti 14 / 20
Annara Souza Cardoso 14 / 20

Bianca Paiva Souza 13 / 20
Bruna Thauana Freire Startari 14 / 20
Caio Roberto Lima Silveira 17 / 20

Camila Maria Monteiro Nascimento 15 / 20
Carlos Ícaro Cardoso do Nascimento 17 / 20

Christian Matheus Belém Moreira 15 / 20
Clara Medeiros Costa 17 / 20

Edna Helen Pereira Silva 10 / 20
Edson Breno Silva de Oliveira 10 / 20

EmersonCorreia dos Santos 13 / 20
Emilly Elisabeth Oliveira Soares 13 / 20

Erica de Almeida Ferreira 13 / 20
Ester Vitória Santos Nascimento 14 / 20

FABRINY ANDRESSA MORAIS SILVA 18 / 20
Felipe Ribeiro Mazzei 13 / 20

fernanda portugal nolasco fernandes 11 / 20
Flavia Souza Marinho da Cunha 14 / 20

Gabriel Dantas Monteiro dos Santos 15 / 20
Gabriel José Souza Sá Muniz 15 / 20

Gilrana Souza Teixeira 13 / 20
Gilson Trindade dos Santos 10 / 20

giovanna araujo ciminelli duarte 14 / 20

Edital Resultado da FASE 01 (20718691)         SEI 0002269-51.2024.4.01.8004 / pg. 2

Guilherme Daniel Porto Machado 12 / 20

Harrison Borges Nery 11 / 20
Isabelle Neris Matos Souza 12 / 20
Jackson dos Reis de Jesus 11 / 20
Jaianne dos santos costa 15 / 20

Jane Maria Ruus 13 / 20
Jeissiane da Silva Alves Brito 10 / 20

João Jorge Oliveira Pinto 15 / 20
João Marcelo Palmeira do Espirito Santo 13 / 20

João Pedro Menezes de Jesus 17 / 20
JOÃO VITOR SANTOS REHIM 18 / 20
José Wagner do Nascimento Filho 13 / 20

Julia Thaisa Santiago Silva 15 / 20
Juliana Rodrigues Inhamuns da Silva 14 / 20

Juliana Santana de Andrade 13 / 20
LAVÍNIA FONSECA FERNANDES 11 / 20

Luan França Santana 16 / 20
Luíza Santos de Jesus 16 / 20

Luzinete Martins de Carvalho 13 / 20
Marcele Pamponet Souza Bomfim 14 / 20

MARIA CLARA ALVARES MOREIRA DE SOUZA 11 / 20
Maria Clara Silva Santana 16 / 20

Maria Eduarda Araujo Cabral Gomes Figueirêdo 10 / 20
Maria Eduarda Araújo dos Santos 15 / 20

Maria Eduarda Short Bonfim 13 / 20
Maria Giulia Marques Costa 14 / 20

Maria Isabel Cordeiro da Silva Calado 16 / 20
Maria Vitória Sena da Purificação 13 / 20

Mariana Correia Ribeiro 12 / 20
Marina Vieira Nogueira 11 / 20

Matheus Lobão Costa Caires Novaes 12 / 20
Mayara Santana Ipirapininga 13 / 20

Mel Melissa Silva de Amorim Conceição 12 / 20
Murilo Santana Reis 16 / 20

Mylena de Oliveira Guedes Malaquias 11 / 20
Nailana Monteiro dos Santos 10 / 20

Natália França Figueiredo de Oliveira 18 / 20
Nathália Leite da Mota 16 / 20

NIELE SÃO PEDRO MACÊDO 12 / 20
Paloma Pereira da Silva Santos 15 / 20

Pedro Barreto Lessa 16 / 20
Pedro Santos da Silva 11 / 20

Rackel Ferreira Andrade 13 / 20
Rafael Soares Santos Ramos 14 / 20

Rafaela Magalhães França de Matos 18 / 20
Rafaela tavares von czekus 12 / 20

Railane Lais Ferreira Carneiro 13 / 20
Renata Prates Machado 17 / 20

Ronaldo Teixeira Moraes 14 / 20
Ruan de Souza Almeida 16 / 20
Sabrina Marques Silva 17 / 20

Samir dos Santos do Carmo 15 / 20
Sara de Jesus dos Santos 12 / 20
Tainá Araújo dos Santos 16 / 20

Taís Aiko Suto Souza Silva 12 / 20
Taís Regina Silva dos Santos 13 / 20

Edital Resultado da FASE 01 (20718691)         SEI 0002269-51.2024.4.01.8004 / pg. 3

Tamires Conceição Santos 14 / 20
Tamires da Paz da Conceição 15 / 20

Tiago da Costa Tourinho Scarpa 19 / 20
Tiago Freitas Assis de Souza 12 / 20
Víctor Augusto Bahia Lessa 15 / 20

ANEXO II

RELAÇÃO DE CANDIDATOS NÃO HABILITADOS PARA FASE 02
Nome completo Pontuação

Josinaldo Cruz Cardoso 6 / 20
Ana Caroline Silva Alves 8 / 20

Elionai da Cruz Souza 8 / 20
Emilcon Luiz Almeida Neto 8 / 20
Carine Nunes de Azevedo 9 / 20

Edmundo Alves Anunciação 9 / 20
Maíra Vitória Rosário Ramos 9 / 20
Raynara Conceição Santana 9 / 20

thiago souza litieri brentz 9 / 20
Gilrana Souza Teixeira Cancelada 2ª resposta

Término***
Av. Ulysses Guimarães, 2799 - Centro Administrativo da Bahia - Bairro Sussuarana - CEP 41213-000 - Salvador - BA - www.trf1.jus.br/sjba/

0002269-51.2024.4.01.8004 20718691v42

Edital Resultado da FASE 01 (20718691)         SEI 0002269-51.2024.4.01.8004 / pg. 4

	Edital Resultado da FASE 01 (20718691)